Novell. de tabellio. §. neg. tabelliones const. 44.

Hinc membra supremi Cameræ Imp. iudicii in suis relationibus, quotquot hucusque videre licuit, in indagando genere actionis juxta testimonium

Rulan. de Commiss. p. 111. Lib. 2. C. 1. n. 34.

summum studium semper collocarunt & adhuc collocant, idque eo magis, cum secundum speciem actionis Sententia per judicem formari ac regulari debeat,

Gylmann Symphor. Tom. 1. tract. Method. process. Cam. Imp. tit. mod. referendi.

ac servandi sint termini singularum actionum, ne indiserte & imperite confundantur & sententia nullitatis arguatur.

Gail de arrest. Imperii c. 5. n. 11. & seq.

Sane non potest fieri sententia, ubi nulla actio competit, unde Judex ex officio agentem sine actione apta etiam parte non opponente repellere debet,

Barbosa in axiomat. jur. ax. 9. n. 5.

L. ult. Cod. si major factus alienat. sine decret. fact. rati hab.

Paris. Lib. 1. Conf. 49. n. 25.

Rectius egisset dictus partis agentis advocatus, si nullitatem cum revocatione persecutus fuisset, mentionem faciendō de fructibus perceptis ac percipiendis. Quare hic quæstio suboritur, an non parti agenti succurri possit, officio judicis nobili? Equidem judex officium suum non imperat, nisi rogatus,

L. 14. & 18. ff. de dam. infect.

Moeller Semestrium L. 1. cap. 8. N. 1. & seq.

vel ad minimum, si actor libello suo clausulam salutarem adjecerit.

Myns. Cent. 2. Obs. 22.

Perez ad cod. tit. de fruct. & litis exp. n. 4.

Lauterb. in disp. de expensis victor. Th. 40.

Attamen formatam supra quæstionem affirmandam esse censeo.

Inprimis enim clausulam salutarem per Verbum desuper libello suo primordiali subjecit, quæ tantæ est efficaciam, ut non modo vitia libelli sanet, sed etiam judicis officium ita moveat, ut pro actore utilissimam ac magis convenientem actionem eligere debeat. Zeno Imperator hanc constitutionem edidit, judici permittendo, ut si minus intentione sua complexus fuerit actor, quam ad eam pertineat, in reliquum nihilominus adversarium in eodem judicio ei condemnet.

§. 34. l. de act.

L. 1. in fine L. 2. C. de plus petitione.

Quibus deinde L. 18. communi dividundo, ubi juris consultus Javolenus ait, ultra id, quod in judicium deductum, excedere judicis potestas non potest, utpote legi anteriori derogatum accedit.

Ad hæc officium judicis est, si quid a litigatoribus vel ab his, qui negotiis assistunt, minus fuerit dictum, id supplere & proferre, quod sciat legibus & juri publico convenire,

L. un. cod. ut quæ desunt advocat. judex suppleat cap. 6. X. de judiciis.

Zaunschliffer de offic. jud. supplet. Conc. IV. & V.

Est enim judicis officium latissimum,

Gail L. 1. Obs. 107. n. 7.

& in processu ei integrum est, interloquendo partes deducere ad justam viam. Itaque ignorantiam aut negligentiam alienam subveians, quod congruum est, partibus injungit, etsi absone actum vel petitum vel aliquid expresse non petitum sit, modo juxta narrata peti debuerit.

Mev. part. III. Dec. 351.

Supplet igitur iudex, quod deest,

Mev. part. II. Dec. 343.

dummodo is defectus juris sit, non facti, quem iudex haud supplet, ne patrocinari ipse potius, quam judicare videatur.

Mev. Part. 7. de 155.

Bœhmer in jure Eccles. protest. Lib. I. tit. XXXII. de offio jud.

§. 55. & seq.

Cui porro intentio Dominae actricis accedit. Conclufit enim generaliter in libello [1] ad cassationem contractuum celebratorum & in repli-
cis [64] fol. 1. nec non triplicis [108] genus actionis consistens in *revocato-*
ria, seu rei *vindicatoria* bonorum fideicommissi subjectorum haud obscu-
re indigitavit. Qua occasione de libelli mutatione quædam proferre pos-
sum, imprimis cum pars actrix in libello fol. 14. medium concludendi sic
formavit: „ es sene also billig, daß 1) Wiedrunkel alle vor das verkaufte

„ Gericht Seck ohngesehr auf 4. Matricular. Gulden bisher indebite
„ getragene Onera Imperii völlig restituire, und ratione futuri Klages
„ rin derselben entnommene, oder aber besagtes Gericht cum perti-
„ nentiis zur Graffschafft Wiedrunkel wieder käuslich überlassen
„ werde. „

Quandoquidem vero per supra dicta ex conclusione libelli intentio
actoris desumenda & pars rea nihil eo circa obmovit, hisce immorari
necesse haud duco; hoc unicum adhuc addens, parti actrici eo magis
officio judicis nobili subvenire potuisse, quia nomine pupilli actio inten-
tata & multa favore pupillorum in jure nostro introducta sint.

Redeundo nunc in via, quam paulisper deserui, pars actrix in re-
plicis [64] fol. 1. in verb. die Klagepuncten bestunden 1) in actione *revo-*
catoria des Gerichts Seck, in fine zu sprechen, daß das Gericht Seck kla-
genden Pupillen zuständig, und solches ohnentgeltlich abzutretten. Item in
triplicis [108] expressis dicit verbis, se actionem *revocatoriam* instituisse
vel instituere velle. Est autem actio *revocatoria*, qua Bona a defuncto
defacto alienata etiam a tercio possessore revocari possunt, tanquam alie-
natione nulliter facta.

Nicolaus Petrus de Pact. fam. illust. Cap. 5. pag. 124.

Knipschild de fideicom. fam. illust. Cap. 13. n. 63.

Actio hæc non mere personalis est, cum nullus contractus vel quasi
inter emtorem & possessorem reum & agnatum revocantem intercesserit,
perfo-

Observat. DCCCCLXXXII. de
peritatis una, quia et leg
liber
L. de condict. ex leg
Et in re ipsa est, quia re
finitur omnis sequitur.
L. Conf. civ. 47.
L. de retract. p.
Quod et alias utilis rei
et fideicommissi aliena
et ad huc conveniunt,
et contra pacta a pe
et ad necessarios alienat
et et pluribus rationib
et contractus & valent
et voluntatis, ex pe
et seu contractu pacti
et etis acquiruntur, illu
et suum sine suo facto
et Imperatoris.
Sched. Vol. 1. Conf. 6
b) Contractus eorum, qu
et et obtinent, ac qui leges &
et et revocari nequeunt.
Besold Vol. 2. Conf.
et alienatio, que fit contr
et per eam transiunt Domi
et vant,
Fiduci de fideic.
Hertel in ord. de
de leg. 11.
Idem ergo est & in h
Petrus sup. all
c) Pacta familiaria
et fideicommissarii, bo
et et, veluti bona fidei
et et comprehensa.
Besold in The
fl. Vol. 2. C

personalis tamen, quia ex lege vel consuetudine originem suam habet.

L. 1. ff. de condict. ex lege.

Et in rem scripta est, quia rem & tertium possessorem singularemque successorem emtoris sequitur.

Capolla Conf. civ. 45. n. 5. & 65. n. 3.

Tiraquell. de retract. p. 1. §. 8. Glossa 5. n. 6. & 8.

Quamvis & alias utilis rei vindicatio & actio in factum revocatoria ad ejusmodi fideicommissi alienati revocationem dentur, quæ tamen cum nostra actione conveniunt, competere hanc actionem successoribus, quando bona contra pacta a personis illustribus & præsertim immediatis inita, ab antecessoribus alienata sunt, certissimum est, idque non ex una modo, sed ex pluribus rationibus admodum prægnantibus a) quia hæc pacta sunt contractus & valent jure contractuum, contractus autem licet ab initio sint voluntatis, ex post facto tamen sunt necessitatis, cumque ex hoc pacto seu contractu paciscentes, vel eorum hæredes jus in bonis pacto subjectis acquisiverint, illud eis invito rursus auferri nequit, cum nemine jus suum sine suo facto seu consensu auferri possit, nequidem consensu Imperatoris.

Schrad. Vol. 1. Conf. 6. n. 144. & seq.

b) Contractus eorum, qui omnimodam jurisdictionem habent, vim legis obtinent, atqui leges & statuta, quæ in contractum transiverunt, mutari & revocari nequeunt, nisi iis, quorum interest, consentientibus

Befold Vol. 2. Conf. 49. n. 66. & 67. seq.

& alienatio, quæ fit contra legis prohibitionem, ipso jure nulla est, nec per eam transfertur Dominium, sed alienata actione reali revocari possunt,

Fufari de substit. quæst. 717. n. 19.

Hertel in diff. de alienatione fideic. prohibita §. XLI. L. 77. §. 27. de leg. 11.

Idem ergo est & in hisce pactis ac alienationibus contra ea factis.

Petrus sup. all. c. 4. p. 61. & cap. 5. p. 124.

c) Pacta familiarum æquiparantur fideicommissis & agnati sunt velut fideicommissarii, bonaque pactis illis comprehensa sunt restitutioni subiecta, veluti bona fideicommissis in testamento, vel ultima voluntate facto comprehensa.

Befold in Thesaur. pract. Lit. E. N. 24. verb. Erbeinigung & Confil. Vol. 2. Conf. 49. n. 42.

Potest enim etiam in contractibus fideicommissum fieri, induci & constitui,

Arg. leg. sancimus Cod. de rebus alien. non alien. Knipsch. Cap. 17. Nro. 32.

Musculus de Success. convent. Class. 31. memb. 1. conf. 3. Lib. 6. n. 83.

Fufar de substit. quæst. 17.

Et hæc universali Germaniæ consuetudine invaluisse testatur

Hering de fidejuss. Cap. 1. N. 130.

allegando plura talia fideicommissa inter Comites de Oldenburg, Nobiles de Virmond, Nobiles de Freyburg in Suevia. Et hoc fideicommissum factum in contractu regulatur ad instar fideicommissi per ultimam voluntatem,

Fufar. alleg. quæst. 17. n. 9.

Hertel in dict. Dissert. §. XXV.

imo agnati ex hoc pacto sive statuto gentilitio firmius ac plenius quoddam jus ac dominium acquisitum habent, quam fideicommissarii.

Everhard Conf. Lib. 3. Conf. 7. n. 10.

Atqui bona fideicommissa per ultimam voluntatem subjecta alienari non possunt & si de facto alienentur, alienatio est nulla,

L. 77. §. 27. de Leg. II.

L. 67. §. 3. Cod. L. fin. §. 2. & 3. Cod. Com. de legat.

nec Dominium transfertur vel saltem purificata conditione ipso jure resolvitur & annullatur alienatio, dominiumque transfertur in fideicommissarium absque ulla restitutione, bonaque vindicari possunt per fideicommissarium absque ulla pretii restitutione,

Cothman. Vol. 2. Conf. 80. n. 109. seq.

Fufar de substit. quæst. 611. & 717.

L. fin. cod. de reb. alien. non alienand.

Hic autem agi de fideicommissa conventionali quilibet perspicit. Cum vero quidam Doctores huic fideicommissa eundem effectum, quem illi per ultimam voluntatem condico, non tribuant,

Knipsch. cap. 17. v. 6.

quasdam differentias hic in medium proferre haud abs re erit, ut exinde indoles substitutæ actionis eo magis in probatulo collocetur.

Fideicommissum testamentarium a solius fideicommittentis arbitrio ad extremum vitæ halitum dependet, conventionale verò duorum vel plurium consensum requirit.

Stryck de Success. ab intest. Disp. 7. C. 1. §. 6.

Quædam personæ testamento vel alia suprema voluntate fideicommissum constituere possunt, per pactum non æque, v. g. conjux conjugem per testamentum honorare potest, non autem per pactum inter vivos, quia hoc donationem p. t. t. ff. & Cod. de donat. inter vir. & ux. prohibitam saperet circa alienationem bonorum fideicommissio testamentario gravatorum & eorum fideicommissio pactitio affectorum, intuitu illorum dicunt alienationem esse invalidam, quin ipso jure nullam.

L. 77. §. 27. de leg. 2. L. 67. §. 3. eod.

Cum nullum pactum, nulla conventio, nullus contractus inter eos videatur, qui contrahunt lege contrahere prohibente.

L. 5. Cod. de LL. L. 6. & 29. ff. de pactis.

Alienans enim id dolose fecisse præsumitur.

Hinc patet, illicite alienantem dominium in emtorem non transferre,

L. 69. §. 3. de Legat. 2.

ubi perspicue satis disponitur, rei vindicationi statim locum esse, manifeste argumento, quod in momento quasi alienationis Dominium rei a venditore non ad emtorem, sed proximum de Familia transferit ipso jure

Arg. L. 77. §. 3. & L. 80. de leg. 2.

Gail II. Obf. 16. N. 7.

hic ergo poterit rem vindicare,

L. 1. C. communia de Legat.

Stryck. de Success. ab intest. Diff. 7. memb. 4. §. 15.

& omnes de Familia L. 69. §. 3. de leg. 2.

eo tamen ordine, quo ad successionem vocantur & statim vindicatio obtinet, neque opus habet proximus agnatus, ut expectet mortem alienantis.

Peregrin. de fideicom. Art. 14. N. 8.

Struv. exercit. ad ff. 36. §. 40.

Wernher Obf. Pract. 6. Obf. 484. pag. 793.

Lyncker Vol. 2. Resp. 118. n. 113.

Hæc ita obtinere, quando perhibitio alienationis per modum ultimæ voluntatis facta, verum si per modum pacti aut contractus facta sit prohibitio, tunc contrarium communiter asserunt DD. ita scilicet, ut quamvis per alienationem legi contractus contravenerit fideicommissarius, domini translatio tamen non impediatur,

Stryck de Jure Success. in revocandis bon. alienat. §. 29.
quia nemo paciscendo efficere potest, ut prædium suum sibi alienare
liceat.

L. penult. ff. de pact.
nec pacta rem, sed personam afficiunt L. 3. de Obl. & Act. præsertim si
nulla hypotheca adjecta, nec dominium eum in eventum reservatum.

Stryck de Success. ab intest. disp. 7. c. 1. §. 7.

Hæc de differentiis inter fideicommissum testamentarium & pacti-
tium intercedentibus. Nunc de actionibus, quas quodlibet fideicommissum
producit, pauca dicam.

Actiones fideicommissario ad consequendum fideicommissum ultima
voluntate relictum competentes videbis

apud Knipsch. Cap. XIII. per totum.

& Stryck de Success. ab intest. Disp. 7. C. 1. §. 6.

docet, fideicommissariis non solum actione personali, sed & reali, imo
quoque hypothecaria consuli.

At in fideicommissis pactitiis aliter se rem habere docet, cum pacta
nonnisi actionem personalem pariant, quæ conditio actio in personam
appellatur, tum quod dominia rerum non nudis pactis, sed traditioni-
bus in actibus inter vivos transferantur, tum quod ex resolutione con-
tractus verbis obliquis concepta nunquam absque traditione transit do-
minium,

Covarr. var. resolut. Tom. 11. L. 1. C. 14. N. 3. & 4.

Cui ad stipulatur Gratian. discept. forens. discept. 332. N. 7. seq. ubi Num.
9. nequidem in subsidium actionem contra tertium possessorem compete-
re asserit.

Fachinæus Controvers. Lib. VIII. Cap. 88.

Brunnem. ad L. 3. de donat. sub modo n. 5.

Perez ad Cod. Lib. VIII. tit. 55. n. 6.

Hoc tamen non obstante contrariam sententiam teneo & succedenti in fi-
deicommissio pactitio supra relatam actionem personalem in rem scriptam
competere statuo.

Knipschild Cap. XIII. n. 62. Cap. XVI. n. 382.

L. Servo Leg. §. 1. ff. de legat. 1.

L. fin. sic autem C. Com. de legat.

Dec. Conf. 135. n. 13.

Tusch Lit. f. Conc. 278. n. 11.

Menoch de adipisc. poss. remed. 1. N. 65.

Peregrin. de fideic. Art. 45. N. 16. & 17.

Fufar. de fideic. subst. quaest. 558. n. 1.

Absonum enim est dicere, quod pacta tantum personam afficiant, cum satis nota sit distinctio pactorum, quod sint vel in rem, vel in personam concepta,

L. 7. §. 8. ff. de pactis, ubi ita in rem sunt, quoties generaliter paciscor, ne petam, in personam, quoties ne a persona petam, adeoque pactum ne alienetur extra familiam in rem est conceptum & eam utique afficit & ita quilibet pacto alienationem prohibens non se tantum ad bonorum in familia retentionem obligat, verum ipsam quasi rem & substantiam fideicommissi inalienabilem reddit: pacta enim in rem hæredibus,

L. 7. §. 8. L. 22. L. 40. p. ff. de pactis.

L. 9. de prob.

etiam successoribus singularibus,

L. 16. & 17. §. 5. de pact.

& propter ejusdem rei cum aliis personis connexionem, etiam his, qui non nisi ob rem cum paciscente in nexu sunt, vel profunt vel obstant,

L. 21. §. 5. ff. de pactis.

L. 18. ff. de duobus reis constit.

ita, ut pactis rem fideicommissariam affici posse, indubium sit, tutius inde & accuratius judicandum, alienationem fideicommissi etiam pactitii esse ipso jure nullam, nec ea dominium transferri, bene tamen a venditore amitti, ita ut ad proxime successurum devolvatur, qui illud ab emtore & quocunque alio possessore vindicare poterit, transit enim in sequentem verum Dominium ipso jure & utilis rei vindicatio competit,

Cravetta Conf. 19. N. 9.

Gabriel Conf. 16. N. 16.

cum nulla in effectu sit differentia, an restitutio facienda sit per pactum in contractu vel per fideicommissum ex testamento,

vid. Peregrin. de fideic. Art. 51. N. 17.

Peck de Test. conjug. L. 1. Cap. 6. N. 1.

Surdus Conf. 247. N. 3.

Decius Conf. 239. N. 8.

& si fideicommissum verbis directis, directe & aperte vel saltem per necessariam consequentiam in talis negotii, ex quo res tali fideicommissio subjecta in alterum translata, resolutionem conceptum, sive illud negotium cum pacto resolutivo junctum sit, non dubitandum, quin institutor talis fideicommissi vel illius hæredes, ex quo casus faciendæ restitutionis

tutionis extitit, contra quemvis rei interim alienatæ possessorem etiam directam rei vindicationem instituere valeat.

Peregrin de fideic. alleg. Art. 51. n. 79. & 82.

Lauterb. Tract. Synoptico de in diem addict. §. 18. Dis p. 152. Vol. IV.

Quidquod id in familiæ fideicommissis etiam per contractum vel pactum inductis per consuetudinem admitti, testatur

Knipsch. de fideic. Cap. XI. N. 26. & seq. Cap. XIII. N. 62. seq.

Schilter exercit. ad ff. X. L. Thef. 50.

SECTIO II.

An hæc Actio revocatoria per partem Actricem probata & an per Exceptiones partis reæ elisa sit.

QVÆSTIO I.

An probetur qualitas fideicommissaria verer Dörfer Seck und Stöschen ex eo, quod hæcce prædia ab omni tempore fuerint bona stemmatica ac avita?

Ad resolutionem hujus quæstionis progrediendo nequitiam negari potest, Imo bona hæcce jam ab Anno 1447. juxta [109] & porro ab An. 1538. juxta [112] necnon ab Anno 1599. juxta [3] ad Comites de Wied-Runkel pertinuisse, consequenter eadem ut bona avita seu stemmatica considerata venire. Hæc bona Erb und Stammgüther antiquis temporibus nomine allodii insignita,

Herth. de feud. oblati P. 1. §. 2. & P. 11. §. 11.

& a germanis magni æstimata sunt, nunquam horum bonorum stemmaticorum alienationem concedendo, inde differentia inter ejusmodi bona & ea, quæ noviter quis acquisivit, orta, de qua legi merentur diplomata apud

Ludwig Tom. 11. reliquiarum manuscripti p. 365.

Schannat in tradit. fuldens. N. 36. 63. 88. 140. 145.

nec non dispositio juris provincialis Sax.

L. 1. Art. 34. & 52.

Cap. 67. speculi Suevici ex editione Schannati.

ac ea, quæ habet

Christoph. Budkens ad Lib. IV. rerum Brabant. p. 225.

Henricus, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, omnibus, ad quos præsens scriptum pervenit, gratiam & omne bonum: Notum facimus,

Observat. DCCCCLXXXII.
 omnes, quod Henricus Mo
 naco, manu dicitur & illa
 rito. Cetero dicitur, quod
 tunc, ut manus vellet
 habere, possit introm
 mero. Jan. Friedbergæ. A
 Ed. 1680. Cal. May. indit
 ditione ejusmodi
 erunt omnes hæredum,
 p. 2
 Anno in annal. Pad
 An. 1522. 1528. 1571.
 cum consensu filiorum
 cum hæredum consang
 p.
 An. 1. P. 2. n. 55. 162.
 de pro superius non re
 stemmatica a filijs non co
 (U), qui veterum Ger
 nos, dum statum,
 bona avita imitari hodie
 Beilich P. 11. Concl. 13.
 Modest. Pistor. Vol. 1.
 ditionem in bonis feud
 bona avita pertinere, & in
 Cuzum Vol. 5. Co
 ptem legitatem & ad
 compari habent,
 An. cit. loc. Concl. 4.
 Weich. Concl. 270.
 p. 11. Concl. 13.
 mm, quod ea nequidem
 ostendunt.
 Coler Dec. 15. N.
 bona stemmatica esse ad in
 dicit. Etenim verbum,
 Hoping. de jure
 Cramer Obs. Tom. III

cius, quod cum Henricus Major, filius illustris Principis Ducis Lotharingiæ, matrem habuerit & illa sit mortua, per sententiam Principum in nostra Curia est iudicatum, si idem Dux de bonis, quæ possidet, aliquid alienaret, vel in manus vellet transferre alienas, dictus Henricus filius se de iisdem bonis posset intromittere & occupare licenter ad usus suos & tenere. Datum Friedbergæ Anno gratiæ 1230. proxima dominica post Fest. Paschæ IV. Cal. May. indiēt. tertia.

2) In alienatione ejusmodi bonorum stemmaticorum apud veteres Germanos consensus hæredum, imo & filiorum necessarius fuit, siquidem in Diplomatis a

Schatenio in annal. Paderborn. ad An. 1237. p. 33. pag. 108. ad An. 1322. pag. 251.

Clausula, cum consensu filiorum meorum reperitur, nec non cum consensu omnium hæredum consanguineorum & nepotum. Meichelbeck in anal. Frising.

Tom. 1. P. 2. n. 55. 162. seq.

quæ clausulæ pro superfluis non respectandæ, sed potius indicant, alienata bona stemmatica a filiis non consentientibus vindicari potuisse, quod etiam illi Joti, qui veterum Germanorum mores non plane ignorarunt, nos edocent, dum statunt,

Bona avita imitari hodie conditionem feudaliū.

Berlich P. 11. Concl. 13. N. 8.

Modestin. Pistor. Vol. 11. Conf. 10. N. 22.

& dispositionem in bonis feudisticis receptam, ad familiarum magnarum bona allodialia pertinere, & in illis æque, ac in feudalibus operari.

Cotmann Vol. 5. Conf. 3. N. 58.

præsertim, si dignitatem & administrationem in mero mixtoque Imperio conjunctam habent,

Idem cit. loc. Conf. 4. N. 189.

Wesenb. Conf. 270. N. 46.

prohibitam esse alienationem immobilium, die man Stamm, Güther nennet, quod ea nequidem ad usumfructum possint donari, nisi hæredes consentiant

Coler Dec. 15. N. 19.

bona stemmatica esse ad instar feudorum antiquorum, dicique, welche von denen Eltern herrühren,

Hoping. de jure insign. C. 21. N. 223.

bona nexu fideicommissi agnatici devincta & avita ea de causa dici
Stammgüther,

Reinking de retract. confang. q. 3. n. 11. seq.

Harpprecht Vol. novo Conf. 48. N. 334.

quæ & similia exempla juris Consultorum Germanorum evincunt, propriam fuisse bonorum stemmaticorum in Germania naturam & fideicommissis Romanorum æquiparari,

Heineccius in Elementis jur. Germanici Lib. II. Tit. 1. §. 28.

Denique & avitorum bonorum ad Familias illustres pertinentium, qualia olim & terræ faliçæ erant, vestigia hodie quoque superesse, nemo negabit, qui consideraverit naturam allodiorum, quæ passim & ordines imperii & nobiles in Germania possident, siquidem Jus primogenituræ illa adfuit.

Mauritius Consilio Kiloniensi 1. n. 65.

Tiraq. de jure primogen. Part. 31. n. 52.

Filiæ illustrium supersticibus masculis in ea non succedunt.

Struv. de allod. Imp. §. 55.

quamvis is effectus in vectis juribus peregrinis potius filiarum illustrium renuntiationibus, quam ipsi naturæ horum bonorum tribui vulgo soleat.

Ex quibus consequitur, doctrinam illam de prohibita bonorum avitorum & stemmaticorum alienatione non adeo esse absouam, imprimis cum

Mevius ad Jus Lubec. tit. 6. art. 10. n. 81.

eandem Lubecæ observari ostendat,

& similiter jure Bremensi inter nobiles sitato tit. 1. *Don Succession und Erbnehmung*, inter bona acquisita und *Erbstammgüther* distinguatur, ac hæc tantum agnatis deberi, disponatur.

Addatur Henricus Grisebertus in Harmonia statutorum, ubi plura statuta adducit, quorum dispositiones factis ostendunt, per totam Germaniam adductam distinctionem inter bona stemmatica vel avita, ac acquisita olim observatam fuisse, cujus vestigia adhuc supersunt, in speculo Saxonico retro jam allegato, ubi

Art. 52. Glossa Lit. a.

ex aliis textibus antiqui juris Germanici ostendit, quod nemo possit in suo testamento in præjudicium hæredum aliquid extraneo donare de rebus hæreditariis a majore, secus in bonis acquisitis de novo. Et hujus juris antiqui vestigium certissimum adhuc superest in retractu gentilitio per

totam

Observat. DCCCCLXXXII. Idea exemplaris Relationis &c.
 tantum hereditatem unitam, de
 proprio potius dicere super se
 hereditatem, etiam, in
 Testamentum obtinere, ne
 hereditatem de me ad

QVÆS

de hereditate fideicommissi
 Testamento divisorio de An
 quodam prima facie omni
 tate in originali, neque
 tate, sed potius eidem ex
 menta autem regularit
 qualiter produci oport
 d. deficiat personæ
 ratione personæ W
 tate ejus Hermannus L
 e vivis jam excolera,
 in Anno 1597. nomine
 tati sunt, cum ex una pa
 15. Inst. de iustit. stipul.
 in intelligendum, quod illi
 velut nullo, nequidem u
 velut de fideicom
 Testamento aggravandi, n
 testamento dicitur constituen
 tur. in Syntag. j
 propriis quando solemnia
 Simonellus in Tra
 3) Quod denique in
 mitione perpetuum const
 rementum sit dividendi
 quod per prohibiti
 se testamentum bona div
 inducatur,

Cephalos Lit

totam fere Germaniam usitato, de quo hic, utpote extra sphaeram mei propositi, quidquam dicere super sedeo.

Hanc tamen Sententiam, statuta locorum si excipias, in supremis Imp. Tribunalibus haud obtinere, nemo est, qui nesciat, adeoque eandem suo loco relinquo & me ad

QVÆSTIONEM II.

An probetur qualitas fideicommissaria deder Dorffschaften Seck und Stöcken ex pacto divisorio de Anno 1595. [66] annexo, me convertor.

Quæ quaestio prima facie omnino neganda videtur, eo quod 1) hocce pactum neque in originali, neque integraliter sit productum, nec a parte rea agnitum, sed potius eidem expresse contradictum.

Instrumenta autem regulariter in originalibus & juxta L. 1. §. 4. ff. edend. integraliter produci oportere, quotidiana nos praxis edocet.

2) Quod deficient personæ ad constituendum fideicommissum habiles, nam licet ratione personæ Wilhelmi nullum dubium moveri possit, attamen frater ejus Hermannus I. Anno 1592. relictis tribus filiis minorennibus e vivis jam excefferat, quorum Tutores seu Curatores ad condendum Anno 1595. nomine minorennium fideicommissum neutiquam qualificati sunt, cum ex una parte alteri per alterum obligatio non acquiritur §. 18. Inst. de inutil. stipul. Et de Tutoribus & Curatoribus illustrium non ambigendum, quod illi prædia suorum pupillorum & adultorum regulariter nullo, nequidem utrumque Familiæ favorabili,

Knipsch. de fideicom. Cap. 3. N. 55.

Fideicommissio aggravandi, nec magis, quam feudum in bonis illorum infeudari non solitis constituendi licentiam habent,

Struv. in Syntag. jur. feud. Cap. 5. Aphor. 4. n. 1. & 2.

præprimis quando solennia in ejusmodi negotiis necessaria deficiunt.

Simoncellus in Tract. de decret. L. 1. Tit. 2. in spect. 4. N. 4.

3) Quod denique in nostro pacto reperire haud liceat verba fideicommissum perpetuum constitutiva, cum alienatio bonorum divisorum unice interdicta sit dividendis & in jure nostro expeditum evadat,

quod per prohibitionem solam alienationis vel quod pactum inter se ineuntium bona dividi non debeant, constitutio fideicommissi haud inducatur,

Cephalos Lib. 3. Conf. 330. N. 66. & seq.

Bœhmer Consult. & Dec. Tom. 2. Conf. 45. n. 26.

quia hæc prohibitio sola personam magis, quam rem afficeret.

Stryck de success. ab intest. Disp. 7. Cap. 1. §. 14.

Nihilominus tamen meo iudicio per verba pacti de Anno 1595. nicht durch Kauf und Pfand zu veräußern, was über 1000. fl. werth ist, item nichts in fremde Hände kommen zu lassen &c. fideicommissum inductum esse existimo. Inprimis hic inter illustres pactum fuit, ut bona maneat in familia,

Knipsch. in Tract. de fideicom.

& non modo in tali casu, quando paciscentes, ut suæ Familiæ splendor ex bonis alienari prohibitis conservetur, expressam & specificam mentionem fecerunt, inducitur fideicommissum, verum etiam tunc, cum disponitur, quod bona in familia manere debeant,

Fusar. de fideicom. substit. q. 449. n. 1.

Petrus Ant. de Petra de fideicom. q. 5. n. 2. & 7.

ubi dicit, nil referre, an testator ita dixerit, quod velit sua bona conservari in familia, seu quod nolit, ut illa e Familia exeant, seu quod nolit ea extra familiam alienari, cum hæc omnia æquipolent.

Et hoc casu, quando Testator vel paciscentes dicant, quod bona sua non exeant de Familia, sed in Familia vel agnatione permaneant, absolutum induci fideicommissum docent,

Mascard. de prob. Conc. 775. n. 5. & Conc. 776. n. 7.

Menoch Lib. IV. præf. 68. n. 9.

Conf. Marp. Vol. IV. Conf. 54. n. 9.

ac omissis licet verbis fideicommissi ex mente testantis præsumta colligi & induci fideicommissum concludunt,

Peregrin. de fideicom. Art. 1. N. 48.

Faber in Cod. L. 6. Tit. 22. definit. 43. n. 2.

Brunn. Conf. 3. n. 33.

Nam vel ex eo solum recte præsumi fideicommissum constitutum, si dispositio conservationem bonorum in Familia respiciat, respondit

Cravetta Conf. 113. n. 5.

Pruckmann Vol. I. Conf. 34. n. 20.

Conf. Marp. Vol. IV. Conf. 54. n. 9.

& solam voluntatem de bonis in Familia conservandis etiam absque prohibitione alienationis absolutum fideicommissum inducit,

Besold. Conf. 221. n. 20. 30.

ac denique perpetuum & absolutum fideicommissum Familiae inductum & constitutum censeatur in favorem Familiae, si testator vel pacifcens voluerit bona sua remanere in Familia, quia in familia bona permanere non possunt, nisi per fideicommissum absolutum & perpetuum,

Petra de fideicom. q. 5. N. 12.

Nec his adversantur ea, quae supra in contrarium, retuli siquidem ad

1) pars aetrix copias a lectoria vidimatas produxit, quas magnam fidem habere, iis qui in foro Camerali versantur, notum est. Adhuc ex inspectione [2] & [66] liquet, quod pactum quast. diversa habeat capitula, ea autem instrumenta, quorum capita diversa, nec connexa invicem sunt, integra edi necesse non est.

Leyser ad ff. Spec. 263. Med. 2.

Cui accedit, quod editio pacti originalis adhuc injungi possit, quam etiam Camerae Imp. Judicium pro re nata semper injungere solet.

Ad 2) me quidem non latet, quod alteri pacisci haud liceat hoc effectu, ut illi inde competat actio, quia nec stipulari permissum lege supra allegata, majorem vero stipulatione vim pactum habere nequeat.

Carpz. Part. 2. Conf. 33. def. 22.

Harp. Vol. 2. Conf. 30. n. 349. usque 356.

sed hodie alteri per alterum obligationem acquiri posse, asserit.

Mev. Part. 4. Dec. 112. n. 5.

Brunn. ad L. 25. f. ff. de Obl. & Act.

Cothm. Vol. 2. Resp. 54. n. 87.

Wissenbach ad ff. Vol. 1. D. 9. Th. 18.

cum nihil obstat, quo minus ex ratione juris gentium alteri per alterum obligatio acquiri possit, modo tertii rati habitio postmodum accesserit. Hanc a filiis & posteris Hermanni I. insecutam eo minus ambigendum, quia iidem ex pacto nostro bona possederunt, quo facto contractus firmissime confirmatus judicatur, cum is approbare contractum intelligatur, qui cum observat bona ex contractu ipso possidenda,

Cravetta Conf. 673. N. 4.

seu qui pretium ex pacto seu contractu acceptat, is enim eundem omnimode & ita approbasse censetur, ut amplius eidem nullo modo contravenire queat.

Wesenb. Conf. 71. N. 41.

adeo, ut nec minor restituatur adversus contractum, si ex eo pretium acceptaverit,

Simoncellus de decret. cœter. Solennitat. minorum L. 3. Tit. 9. n. 8. & seq.

& quia eidem, quantum ex nostris actis liquet, nunquam contraveniunt, sed potius post tantum temporis lapsum fundamentum actionis in eodem collocarunt.

Diuturna autem patientia & scientia cum taciturnitate inducit consensum tacitum & hic operatur tantum, quantum expressus.

Beck de Test. conjug. L. 3. c. 22. n. 1. seq.

Paciañ de prob. L. 1. c. 29. n. 69.

Brun. ad Tit. Cod. si major factus ratum habuerit.

De prohibita vero constitutione fideicommissi minorennium absque decreto Magistratus, quod attinet, largiri quidem hoc potest, si de simplici fideicommissio inter privatas personas condito quaestio est, cum hoc casu minoribus onus imponatur, quod Curator absque decreto & aliis solennitatibus facere nequit.

Si vero de fideicommissio Familiae illustris agitur, alia res est, quia tale pactum aequè cum magno commodo ipsius minoris, quam cum damno non ipsius, sed duntaxat, si ille prius moriatur, ejusdem haeredum conjunctum est, atque ita ab incerto fortunae, cujus pars in utramque partem ratio est, eventu dependet, in cujusmodi negotiis vero alias minoris ætatis non magna habetur ratio,

Brunn. ad Cod. Tit. de transact. n. 11.

Neque etiam Magistratus decretum hic necessarium videtur, eo quod de praesenti & quamdiu minores, quorum nomine pactum fuit, vivunt, nulla bonorum alienatio intercedat, quamquam tutius pro Curatore sit, si circa constitutionem ejusmodi fideicommissi decretum Magistratus interponi curet, quod & in nostro casu factum fuisse ideo praesumendum, quia [2] & [66] confirmationis Camerae Imp. judicio impetratae fit mentio, quae tamen hucusque in lucem haud prodiit.

Ad 3) Resp. quodsi de conservacione in Familia agitur, tunc fideicommissum familiae inductum censetur, siquidem hic non simplex aliqua prohibitio alienationis bonorum, non habito respectu familiae, sed ea ex causa conservandae Familiae facta, quae fideicommissum Familiae manifeste innuit,

Boehmer Conf. & Dec. Tom. 1. Part. 2. Conf. 45. n. 96.

Insuper

Insuper huic obmoto jam in resolutione hujus quæstionis est satisfactum, quo me, ne idem bis dicatur, refero & concludo, actionem ex fideicommissio revocatoriam ab actrice institutam in Thesi cæteris tamen paribus esse probatam.

QVÆSTIO III.

An actio ex hac qualitate fideicommissaria resultans ab actrice instituta per exceptiones partis reæ elisa fuerit?

Ima exceptio partis reæ in defectum originalis posita est, de qua in antecedentibus jam actum & quæ forsan elidi posset per productionem originalis ex officio adhuc injungendam, si illa ad decisionem hujus decisionis quid faceret. Nec me movet.

Ilda exceptio partis reæ in eo consistens, quod ab hoc fideicommissio, si quod adfuisset, recesserint Comites de Wied per divisionem der zwoischen Leiningen, Westerburg und Wied, Kunkel bis daran gemeinschaftlich gewesenem zwey Gerichten zu Gemünden und Seck de 30. May 1599. [3] & [103] celebratam, quia nullibi ex actis constat, alteram Hermannii lineam in hanc divisionem cum Comite de Leiningen a Comite Wilhelmo initam, eines in der Grundtheilung Anno 1595. zugefallenen Guths, & multo minus in appositam eidem clausulam consensisse:

- „ Daß nemlichen, wann die in divisione Comiti Wilhelmo zugefallene Halbscheid veräußeret werden wollte, solches anforderist dem
- „ Grafen von Leiningen angezeiget werden, und diesem gestattet seyn
- „ solle, selbige in billigem Preiß an sich zu bringen.

Iniquissimum namque est, ex facto alterius jus nostrum convelli ac labefactari,

L. 11. & 75. de R. I. ibi DD.

& alienatio sive alteratio fideicommissi facta etiam in casu licito non potest successoribus nocere, in quorum præjudicium omnis dispositio tam inter vivos, quam testamento invalida est, vel etiam cæteris agnatis incommodo esse, quia factum unius agnati non præjudicat aliis.

Gylm. Symphor. Tom. 1. Part. 2. pag. 162. Num. 40. 41. 42. & pag. 163. n. 46.

Illtia Exceptio radicata in eo, quod Comes Joannes Ludovicus acquisiverit die Dorffschaften Seck und Stöcken vero ac legitimo emtionis titulo [59] solutoque pretio [60] a Comite Reinhardo de Leiningen, als ein demselben zugeständenes-erbeigenthümliches Guth, hinc actrix, si quod jus

ius habere prætendat, illud actione personali contra Comites de Leiningen, in quos a Comite Wilhelmo indebite ac nulliter alienationem Anno 1611. factam esse prætenditur, persequi debeat, non est magni momenti, cum in hac meditatione secunda satis, ut puto, demonstratum, actione revocatoria recte pulsari quemlibet bonorum fideicommissi obnoxiorum possessorem, inattento justo titulo, quem hic habet pars rea, quæ hic repetere satis est.

Quartam & palmariam exceptionem partis reæ in præscriptione positam esse deprehendo, ad quam stabiendam varia in actis occurrunt. Præcipuum vero & fundamentale est, a) expressus respectivo & tacitus consensus & revocatio fideicommissi eorum, qui paulo ante hoc constituerunt. Dicitur enim est supra, quod in sæpe allegata conventionione de Anno 1595. personæ paciscentes fuerint Comes Wilhelmus & istius fratris Hermannii filii, Jo. Wilh. Hermannus & Philippus Ludovicus, qui itaque soli ex illa primi fideicommissi institutione jus quæsitum habuerunt, consequenter etiam hos ipsos institutores suo juri libere renunciare potuisse præprimis indubitati juris est.

Gail L. 2. Obs. 139. n. 7.

Knipsch. cit. Tract. Cap. 16. N. 121.

per Leg. ibi alleg.

Nam nihil tam naturale, quam rem eo modo, quo colligata est, iterum posse dissolvi & a quovis contractu & pacto ab illis, quorum interest, unanimi consensu posse recedi, quamdiu nulli alteri adhuc exinde jus quæsitum fuit, in quibus terminis casus præsens versatur, quia hic non de fideicommissi antiquo (de quali infra ad sequens objectum litis puncto alienationis pagi *Obertieffenbach* agitur & circa cujus renunciationem alia quæstio erit) sed de tali agitur, quod primum constitutum & ab ipsismet novis constituentibus iterum unanimiter vult revocari, atque hæc revocandi facultas tam in Thesi, quam in hypothese extra controversiam est juxta omnium, quotquot legi, Authorum Sententiam & opinionem.

vid. Knipsch. XVI. n. 39.

L. 5. Cod. de obl. & act.

L. 16. §. 3. ff. commod. vel contra.

Ipsam autem revocationem tam ex parte Wilhelmi Comitis alienantis per ipsius voluntariam & propriam venditionem des *Verichts Sect* de Anno 1611. vel potius de Anno 1607. vid. [101] fol. 1. tam ex parte filio.

filium Hermann præprimis
partis ætatis documento,
Hæc quæstio extra tractum
proponitur, con
fructus jure Wilhelmi
den quæ notandum,
Wilhelmi qui uno aut
mutaretur postquam h
partes etiam successores fa
m de hæc illicet divisio
dicitur

Et adhuc ferret veritas
illis, quatenus habent no
tibus illud non ra
ni absque ulla mentio
proinde minime pe
de verborum evidentia
actum hujus fideicommissi
his super bonis pro rante
mox in de Helwig detur
fideicommissi veram novam
cogitatio altius necesse
ante jam alienatum erat & i
nullo subiectorum nullo m
modo appete inde illud ex
ta excludit æternus.

Verol. axiomat.
Deinde confirmata
exclusio a fideicommissi
k successores, ut vicini
presumendi, cum vicini
tuz, quia vicinus prædi
Klock Conf. ad op
Postquam alienatur Com
bonorum & jurium Com
dem ex tractu nepotes, p
impugnaverunt, nec ex
de Leiningen transire
Cramerii Objec. Tom 2

filiorum Hermanni præprimis expresse infecutam esse, patet ex producto partis actricis documento, scilicet ipso pacto gentilitio de Anno 1613. Hoc pactum teore extractus sub [66] qua Documenti certe contra ipsum producentem probantis, conditum est ab illis ipsis paulo ante nominatis Fratribus, Joanne Wilhelmo, Hermanno & Philippo Ludovico & quidem, quod bene notandum, immediate postquam ipsorum Patrus Comes Wilhelmus, qui uno aut altero anno *das Gericht Seck* alienaverat, mortuus erat & postquam huic Anno 1612. improli defuncto illi tres nepotes ex fratre successores facti erant, fecerunt novam divisionem bonorum & huic scilicet divisioni pactum gentilitium inseruerunt in terminis.

Es ist auch ferner verabrebet, daß die anerbte vid. pag. 6. in specie facti, gehalten haben wolle &c.

Ex quibus illud non tantum liquido & incontestabiliter elucere debet, quod absque ulla mentione, aut relatione ad fideicommissum aliquod anterius, proinde minime per modum confirmationis (uti ex parte actionis contra verborum evidentiam interpretatio fieri vult) sed plane de novo objectum hujus fideicommissi familie determinaverint, præscriptis verbis super bonis pro tunc actualiter possessis & divisis NB. *die ein jeder ansejo in der Theilung bekommen*, radicaverint & respectu anterioris fideicommissi veram novationem fecerint, quo ipso omnis obligatio & cogitatio alicujus nexus fideicommissarii respectu *des Gerichts Seck*, quod ante jam alienatum erat & in divisionem hanc bonorum novo fideicommissio subjectorum nullo modo venerat, plenissime exclusa fuerat; ad quod apposite inde illud axioma juris applicari potest, quod inclusio unius sit exclusio alterius.

Barbos. axiomat. jurid. L. 9. cap. 44.

Deinde confirmata fuit, si non expresse, saltem tacite, hæc realis exclusio a fideicommissio, ex eo scilicet b) resultans, quod hi tres fratres & successores, utut vicini, quid circa bona stemmatica actum sit, scivisse præsumendi, cum vicinitas loci operetur & inducat præsumtionem scientiæ, quia vicinus præsumatur scire, quæ aguntur in vicinia.

Klock Conf. adopt. 92. N. 36.

Postquam alienator Comes Wilhelmus vita excefferat & Successio omnium bonorum & jurium Comitatus Wedani ad prædictos tres Comites, ejusdem ex fratre nepotes, pervenerat, hi alienationem *des Gerichts Seck* non impugnaverunt, nec ei contradixerunt, sed prædium quasi. ad Comitern de Leiningen transire passi fuerunt, item ab Anno 1611. usque ad

annum 1637. quo Anno prædia quæst. rursus Comiti a Nassau-Hadamar vendita sunt, id in manibus Comitum Leiningensium intactum & non contradictum reliquerunt. Per quam intermissionem & quidem geminatam, consensum tacitum & approbativum induci, alienationemque fideicommissi validari, omnino censendum.

Taciti enim & expressi eadem vis, eadem virtus est L. 31. §. 21. ff. de ædilit. edict. L. 21. ff. de jure dotium.

dummodo verba expressa pro forma actus non requirantur.

Stryck de jure sensuum diss. 10. c. 4. n. 13. seq.

quod hic neutiquam est, sed tacitus quoque consensus hic omnino sufficit, idemque operatur, quod expressus, modo non ex sola præsentia, sed & taciturnitate, qua alienationi præsens haud contradixit, tacitus consensus colligi possit.

Vultej. de feud. L. 1. C. 10. n. 125. in fine.

Jus enim feudale nullibi consensum expressum exigit, verbumque consentire tam ad tacitum, quam ad expressum consensum pertinet & nulla adest ratio, cur tacitus consensus excludi & non potius regulæ, dicendo, sufficere consensum quemlibet sive expressum sive tacitum, inhereri debeat.

Quare a jure feudum, vel prout hic, fideicommissum alienatum revocandi agnati, qui alienationi vel expresse vel tacite consenserunt, aut eam ratihabuerunt, potestatem non habent.

1. feud. 5. verbis: præterea, si ille, ad quem feudum per successionem jure obvenire debet, consenserit eos investiri, ad quos secundum rectum morem non pertinet, nullo modo ad id repetendum regressum habet.

2. feud. 39. ibi. nisi consentientibus.

2. feud. 26. §. Titius. verbis: quodsi consensit alienationi vel per annum, ex quo seivit, tacuit, omnino removebitur.

in quibus locis hoc omnes Feudistæ communi ore asserunt.

Rofenth. de feud. Cap. IX. Concl. 27. n. 3. & 5.

Schrad. de feud. Part. 8. C. 5. n. 4.

Gylmann. Symphor. Tom. IV. P. 1. pag. 59. n. 92.

Mynsing Cent. 4. Obs. 87.

qui quidem de consensu Domini directi loquitur, attamen de illo dicta recte etiam transferuntur ad consensum agnatorum,

Klock. Tom. II. Conf. 16. n. 30.

Horn jurisprud. feud. Cap. XX. §. 14.

& eo ipso censentur & ipsi alienasse, cum paria sint, alienare & alienationi consentire, is enim alienare dicitur, qui usucapi patitur.

Knipsch. de fideicom. Cap. XVI. n. 88.

b) Bona fides Comitis de Leiningen, utpote emtoris (qui, licet tabulæ emtionis de Anno 1611. celebratæ in actis productæ non sint, probabiliter fuit Philippus Jacobus, qui Anno 1612. demum absque liberis decessit, fratre Rheinhardo illi in Comitatu succedente) eo quod jus aut potius facultatem liberam emendi sibi esse, ex tabulis divisionis de Anno 1599. optime existimare, nexum fideicommissi anterioris de Anno 1595. vero ignorare potuerit.

c) Bona fides secundi emtoris Joannis Ludovici Comitis de Nassau, qui qualitatem fideicommissariam ex pacto de Anno 1595. oriundam plane nescivisse, præsumendus est, utpote quod prædia qua bona omnino libera a tertio possessore Comite de Leiningen [59] emerit, nec tempore emtionis ex parte Comitum de Wied interpellatus sit. Cui iusto titulo tam ratione Imi, quam Ildi emtoris accedit

d) Tempus si non immemorabile, cum constet de initio possessionis & primæ possessionis [102] fol. 1. saltem centenarium & sic ultra longissimum.

Triginta enim annorum præscriptione actiones tolluntur omnes, nec illarum vitam longiorem esse, permittunt leges nostræ,

L. 3. C. de præscript. 30. vel 40. ann.

Besold. Conf. 134. n. 3.

& præscriptio longissimi temporis excludit omnem actionem, tribuitque plenam securitatem,

Besold. Conf. 79. n. 47.

tollitque omne jus adversarii, atque hanc esse præscriptionis vim, ut omnis lis & controversia omnis per eam finiatur, & is, quo pro est, tutus omnino reddatur,

Wesenebec. Part. 1. Conf. 22. n. 6.

unde exceptionem præscriptionis peremptoriam esse litis finitæ docent Practici.

Adeo, ut iudex præscriptionis exceptionem etiam a parte non allegatam, ex actis tamen apparentem, ex officio supplere cogatur.

Carpz. P. I. Conf. 25. det. 1. & 2. n. 8.

Adeo, ut secundum veriore sententiam, nec in integrum restitutio ex capite ignorantie contra præscriptionem impetrari possit, alias

enim tota usucapionum & præscriptionum fundamenta penitus everterentur.

Hahn ad Wefenb. Tit. ff. ex quib. caus. rest. in integr. n. 10. ubi simul testatur, in hanc sententiam sæpius judicatum esse.

Concurrente igitur tacito consensu filiorum Hermanni, ceu primæ lineæ, duplici bona fide, tam Comitis de Leiningen, quam Comitis Joannis Ludovici a Nassau qua emtoris, ac justo titulo, nec non tempore plusquam longissimo, bona quæst. potuisse præscribi, extra omnem contestationis aleam positum est. Siquidem etiam jus naturale acquisitionem & amissionem rerum secundum lapsum temporum dimetiendam provinciarum rectoribus omnino commendat. Rem esse lubet verbis Puffendorffii apud Werlstoß Diss. de præscriptione inter gentes pag. 28. usucapionem, inquit Puffendorff, prout abstrahit a punctis temporum per leges civiles designatis, esse velut adpendicem vel consecarium Domini rerum, adeoque cum Dominia rerum introducerentur, id quoque pacis causa placuisse, ut, qui aliquid neque vi, neque clam, neque præcario suo nomine possideret, tantisper Dominus præsumeretur, donec ab altero contrarium probaretur, qui autem per longissimum temporis spatium, per quod nemo mediocriter diligens rem suam negligere creditur, aliquid b. f. possederit, suum petitem plane possit repellere, quod non citius rem suam vindicatum iverit, sed silentio quasi dereliquerit.

De jure civili supra jam actum & posse bona fideicommissa subjecta longissimi temporis, triginta vel quadriginta annorum spatio præscribi adversus possessorem vel illum, qui agere potest, docent

Hartmann Pist. L. 2. quæst. 8. n. 46. & 64. seq.

Peregrinus de fideicom. art. 41. n. 10. & reliqui

a Knipfch. de fideicom. Cap. XVI. n. 90. alleg.

Neque obstant ea, quæ pro contraria sententia allegare conatur pars actrix, quod nimirum

- 1) a Wilhelmo alienatore non descendat,
- 2) quod eorum pater per transactiones [35] & [36] demum Anno 1692. & 1698. in Comitatu Wedano-Runkelano successerit & si forte exceptio præscriptionis locum habere possit, ea tamen devoluta demum successione procedat. vid. [64] fol. 1. & 2.
- 3) Quod etiamsi actor tempore alienationis non vixerit, competeret tamen ipsi actio ex jure proprio, imprimis cum præscriptio contra ascendentes hæud completa sit, siquidem in confesso esset.

4) Quod

4) Quod Wilhelmus a præscriptio contra patrem non tenet & ea propter hanc tricen-

5) Quot tempore pacis anno Indus & Lucius per actrix non

6) Quod hereditas Mauriti ad filium suum dicitur Fredericus vixit & demum Anno 1692. morte eius patris hinc, proindeque

7) Quod Comes Ludovicus Anno 1691. juravit se sequi suorum hinc hinc hinc hinc

8) Quod actrix Anno 1692. juravit se sequi suorum hinc hinc hinc hinc

9) Quod actrix Anno 1612. usque 1700. usque 1706. præscriptio vero 1712. non continet ad hanc veni-

nature non defendit alienationem bonorum cum tatem raram ha-

per jura supra Ad II. & III. [1] fol. 2. continetur

Wesano - Runkelano Mauritio Christiano mansit II. ab Anno

Anno 1640. nec non

- 4) Quod Wilhelmus alienator ad 1612. mortuus, a quo tempore præscripto contra partis actricis abavum Hermannum I. saltem sex annos currerit & eadem ab Anno 1618. usque ad Annum 1648. propter bellum tricennale dormiverit.
- 5) Quod a tempore pacis Westphalicæ Comes Mauritius Christianus, Johannes Ernestus & Ludovicus Fridericus Comitatum tenuerint, a quibus pars actrix non descendat.
- 6) Quod hæreditas Mauriti Christiani ad Creditores & hæreditas Joannis Ernesti ad filium suum Ludovicum Fridericum pervenerit, hic Ludovicus Fridericus vero actoris Patrem, Avum & Proavum supervixerit & demum Anno 1709. juxta [45] & [46] mortuus sit, consequenter ejus patruus uno & propatruus duo gradus proximiores fuerint, proindeque ejus hæreditas actori deferri nequidem potuerit.
- 7) Quod Comes Ludovicus Fridericus Comitatum Wedano-Runkelensem Anno 1691. juxta [34] actoris Proavo Friderico & hic eundem nepotum suorum Tutoribus, ratione quorum præscriptio cursum haud habuit abdicaverit.
- 8) Quod actoris Avus nunquam ad successione pervenerit, sed Ann. 1690. juxta [35] e vita excesserit, pater Maximilianus Henricus vero teste [37] saltem ab Anno 1701. usque 1706. regimen habuerit.
- 9) Quod saltem initium duodecim annorum præscriptionis ab Anno 1612. usque 1618. ab Anno 1691. usque 1692. & ab Anno 1701. usque 1706. contra actoris ascendentes locum habeat, dicta præscriptio vero contra eundem propter pupillarem ætatem usque 1712. non continuaverit. Nam

ad Imum verum quidem est, quod actor a Comite Wilhelmo alienatore non descendat, descendit tamen ab Hermanno II. qui nunquam alienationi bonorum quæst. contradixit, sed potius eandem per suam taciturnitatem ratam habuit.

per jura supra alleg.

Ad II. & IIIum maximus hic existit hiatus, cum ipsa pars actrix [1] fol. 2. confiteatur, Comitem Fridericum Anno 1638. in Comitatum Wedano-Runkelensem successisse, eundemque Anno 1640. fratri suo Mauritio Christiano abdicasse, quandoquidem num Friderici Pater Hermannus II. ab Anno 1611. usque ad Annum 1638. sicut & Fridericus ipse Anno 1640. nec non frater ejus Mauritius Christianus cum reliquis suc-

cessoribus tempora præscriptionis sicut elabi, nulla ratione completæ præscriptionis superesse potest quæstio, cum omnes, qui ab Anno 1638. usque ad Annum 1698. in Comitatu Wedano successere, filii & nepotes Comitis Hermanni II. fuerint, proindeque ipsis actio revocatoria non competierit,

Horn jurisprud. feud. Cap. XX. §. 17. ibique alleg. nec eandem instituere intenderat.

Ad IVtum & Vtum sit ita, quod a morte Wilhelmi de Anno 1612. usque ad initium belli tricennalis saltem sex anni currebant, sit porro, quod tempore belli usucapio vel præscriptio non procedat vel currat,

R. I. N. §. 172.

Bœhmer in jure Eccl. protest. Tom. I. L. II. Tit. 16. §. 47.

quanquam alii, utrum justitium adfuerit, nec ne, distinguant & priori casu tempora belli detrahenda esse, posteriori non æque, existimant;

Attamen ab Anno 1648. usque ad annum junctis 6. annis ante bellum lapsis, siquidem tempora ante bellum cœptæ præscriptionis cum temporibus post bellum bene conjungi poterunt ad præscriptionis complementum,

Textor ad R. I. N. Disp. XIV. §. 46.

Lauterb. Coll. Theor. pract. L. XLI. Tit. 3. §. 52.

præscriptio jamdiu completa fuit.

Ad VI. VII. & VIII. largiri potest, hæreditatem Mauriti Christiani ad Creditores & hæreditatem Joannis Ernesti ad filium suum, non vero ad actores pervenisse. Sufficit enim mihi, quod actor causam suam a Comite Friderico derivet, quo vivente præscriptio suam jam consecuta complementum. Corruit itaque

Ad IXnum parvis actricis ratione præscriptionis facta calculatio, etiamsi lubenter concedam, contra minores non currere potuisse præscriptionem.

Lauterbach Coll. Theor. pract. L. XLI. Tit. 3. §. 24.

Quandoquidem præscriptio in persona Friderici jam completa & hic Fridericus per suam ab Anno 1690. factam abdicationem juri alterius per præscriptionem acquisito præjudicare nequiquam potuit.

Concludo igitur, actionem intentatam, ut in Thesi eandem probatam esse in antecedentibus sustinui, nihilominus in hypothese nostra, mediante fortissima præscriptionis exceptione, elisam & sublatam esse, ideoque

que ex magis, un alias
si item ab illi qui ex pa
tuerit, non liberatione
post lapsum un temporis
tas essentialis actricis
ta un temporis spatium
venit. Sicutem Herma
1612. A. eadem filius Fr
Mauritii Christianus &
sunt unam semper habue
ti nec potui nescivere
nec deinde, si possessio
Cod. Theod. inter
vel 40. annor

MEM

Quænam actio instituta
his et vel quibus dicitur
sicut cum pœnitentiis
Præscriptio hic
a) Paris actricis abro
cum finitorem huc in
actionis genus non demo
salem (1) petierit, du
nullam mentionem de fr

Quænam actio ve
b) iudici in unum
officio subvenit, per
Gull. I. Ob
de Ludwip
ui sectione sua huj
Hincidem hic ob
toriam institutam esse
si de Anno 1612. 166
verbis: hinc actio
dui fuit. Hujus Ca
recti & Agatorum

que eo magis, cum alias possessoribus bonorum sat dura foret conditio, si iidem ab illis, qui ex pacto fideicommissario ad certa bona aspirare potuerunt, varias alienationes non impugnando, nec iisdem contradicendo post lapsum tanti temporis actione revocatoria pulsari possent, cum potius antecessoribus actricis propriae negligentiae adscribi debeat, quod intra tanti temporis spatium de jure revocandi bona quaest. neque cogitaverint. Siquidem Hermannus I. post obitum Wilhelmi alienatoris Anno 1612. & ejusdem filius Fridericus, qui Anno 1638. successit, hujus frater Mauritius Christianus & reliqui hanc alienationem per taciturnitatem suam ratam semper habuerint; Et quis proinde feret institui jurgia, quae avi, nec proavi nescivere & quae acerbum litigatorem tam valida submovebit defensio, si possessorem nec secula in infinitum tueantur.

Cod. Theod. inter Novellas Valentiniani Tit. de praescript. 30. vel 40. annor.

MEMBRUM TERTIUM.

Quanam actio instituta ratione secundi litis objecti, wegen des An. 1649. an das gräfliche Haus Nassau Hadamar verkauften Dorfs Obertiefenbach cum pertinentiis & an illa per exceptiones partis reae elisa sit.

Praemittendum hic esse arbitror,

a) Partis actricis advocatum suo officio debite functum haud fuisse, cum fundamentum suae intentionis praepimis in accidentalibus posuerit, actionis genus non denominaverit, varia illuc facientia omiserit, sed saltem [1] petierit, die Alienation des Dorfs Obertiefenbach zu cassiren, nullam mentionem de fructibus faciendo.

Quemadmodum vero

b) judici incumbit, in genus actionis institutae inquirere & actori ex officio subvenire, praesertim quando clausula salutaris in libello adjecta,

Gail 1. Ob. 61. n. 10.

de Ludolph. Symphor. Tom I. Consult. XXIX. p. 599.

uti sectione Ima hujus meditationis latius demonstratum est.

Hincidem hic obtinere debet. Censendum proinde, actionem revocatoriam institutam esse & quidem ex duplici capite, nimirum fideicommissi de Anno 1613. [66] & feudi Nassovici [30|31|114] vid. [1]. fol. 14. in verbis: dieser auch ein Fideicommiss. und Stammguth, ingleichem von dem Fürstl. Haus Cassellenbogen lehenrührig, mithin absque Domini directi & Agnatorum consensu nicht zu veräußeren gewesen.

Item

Item [40] in verbis: daß Frau Klägerin das Dominium utile des Dorfs Obertieffenbach zu repetiren berechtiget wäre.

c) Hanc actionem competere parti actrici qua agnato, ex eo liquet, quia prædium Obertieffenbach partim nexu fideicommissi, partim etiam feudalitatis affectum est. De actione revocatoria ex capite fideicommissi jam in Sectione I. hujus meditationis Ildæ actum, quo fit remissio.

Quoad præsens objectum litis actionem revocatoriam ex capite feudi institutam esse vel instituendam fuisse existimo, cum hac mediante agnatus vel simultanee investitus feudum nulliter, vel illicite alienatum a quocunque etiam possessore vindicet, aut revocet.

Horn Jur. prud. feud. Cap. 20. §. 12.

Struv Synt. Jur. feud. Cap. XIII. §. 17.

Datur etiam alias in casum feudi alienati actio in factum in revocatoria, Tillmann de Benignis Dec. Cam. Synt. I. Vol. 1. n. 1. vel utilis rei vindicatio.

Senckenberg Jur. feud. primæ Lin. P. 11. Cap. 17. §. 439.

Ex quo sequitur, hanc actionem realem, aut saltem in rem scriptam esse, quæ contra tertium possessorem rite institui potest. Progredior nunc ad

QVÆSTIONEM I.

An actio hæc revocatoria ex fideicommissio rite probetur ex pacto inter fratres lineæ defuncto Comite Wilhelmo unice superstitis de Ao. 1613 [66] inito?

Antequam vero circa resolutionem hujus quæstionis mentem aperiam, quasdam a parte actricis prolatas causales revocandi pagum Obertieffenbach hic allegare non abs re erit.

Dicit pars actrix in libello [1] quod Mauritius Christianus pagum Obertieffenbach ex metu vendiderit, quod dolo inductus & ultra dimidium læsus fuerit & quod denique Comes Joannes Ludovicus in Nassau-Hadamar contractum ex sua parte non adimpleverit, nec pretium conventum ex integro solverit, sed ratione illorum a Sacra Cæsarea Majestate prætense pactorum 100. Römermonathen, qui duo emtori a dicta Sac. Cæs. Maj. assignati fuerunt, per tria millia & ducentos Imper. detraxerit; quandoquidem vero hæc allegationes nec in minimo probatæ & ad rem parum faciunt, sed potius de consensu re & pretio, imo de facta ex post solutione ex actis constat, multo minus aliqua læsio ratione pretii

Observat. DCCCCLXXXII.
 precii pro illorum & c.
 detur etiam nullum & d.
 talem in huncmodi
 concubitu sicut est, cum
 Lint. Aft. publ.
 concubitus, quam ad
 nem nullum supra posit
 est casu
 1) et esse pacti de
 Wilhelmo, Hermannum
 Dis de successioe
 pater illorum Herren
 cum dometio Norten
 für die 30000. fl. erfau
 in veräußeret werden,
 ciren werden; vonselb
 und Ordnung auch pact
 ra, sich hemi und
 vira.
 Quis vero in dubio hie
 man, consequenter illi
 eadem probare necesse hab
 L. 7. §. 1. ad Sym
 Laurent. Coll. The
 Tenor Disp. de ex
 Riccio Dec. 61.
 una bona potius libera,
 L. 29. §. 1. de lib.
 Surdus Dec. 238.
 hoc præcipue ratione, qu
 nati & testanti facultat
 Brunn. Conf. 2.
 consequenter, si nec ver
 biguo fideicommissum Pa
 Menochi de præsu
 Actumen in fideicommiss
 habet. Illa enim citius
 Keipich. de fidei
 Oratori Obj. Tit. III

pretii pro illo tempore & circumstantiis in Imperio præsumenda, nec ista deductio trium millium & ducentorum Imp. intuitu deren vom Reich verwilligten 100. Römmermonathen pro contraventione, aut non adimplerione contractus habenda est, cum ex

Londorp. Act. publ. Tom. 6. p. 361. Tom. 7. pag. 688.
contrarium potius, quam actoris allegatum eruendum est. Ad resolutionem quaestionis supra positæ me convertor, eandemque affirmandam esse censeo

a) ex tenore pacti de Anno 1613 [66] inter Comitem Joannem Wilhelmum, Hermannum & Philippum Ludovicum initi, in verbis:

Das die anererbre Land und Leute, die ein jeder unter obgedachten zweyen älteren Herren Brüdern anezo in der Theilung bekommen, wie auch dieselige Renten oder Land, welche Herr Graf Philipp Ludwig für die 80000. fl. erkaufen würde, in keinemweg aus dem Stamm solten veräußeret werden, sondern je und alleweg dabey gelassen und erhalten werden; inmassen sie dann dieß vor ein ewiges Gesaß, Statut und Ordnung, auch pactum reale bey ihrem Hauß geachtet und gehalten, auch hiemit und in kraft dieses gemacht und gehalten haben wollen.

Quamvis vero in dubio fideicommissum, seu illius constitutio non præsumatur, consequenter ille, qui fundamentum suæ intentionis in illa ponit, eandem probare necesse habeat,

L. 78. §. 3. ad Stum Trebell.

Lauterb. Coll. Theor. pract. ad Trebell. §. 6.

Textor Disp. de excluf. fœmin. per masculos §. 4.

Richter Dec. 62.

cum bona potius libera, nullique oneri præsumantur obnoxia,

L. 29. §. 1. de lib. & post. hæred. inst.

Surdus Dec. 238. n. 13.

hac præcipue ratione, quod per fideicommissum libera alienandi, disponendi & testandi facultas adimatur contra regulam L. 21. C. mand.